PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 35 , DE 11 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.871

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo lo.~ Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$2.011.000,00 distribuídos as seguintes dotações:
Suplementação ( + ) 2.011.000,00

10 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

4 01.122.1002.2001.0000 Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas 1.300.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Município

990 01.122.1002.2001.0000
3.1.91.13.00
01
001 001

Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

61.000,00
F.R.: 0 01 00

991 01.122.1002.2001.0000
3.1.90.13.00
01
001 001

Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

650.000,00
F.R.: 0 01 00

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

10 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

1 01.122.1002.0001.0000
4.6.90.71.00
01
001 001

Pagar os encargos especiais
PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

-63.489,00
F.R. Grupo: 0 01 00

5 01.122.1002.2002.0000
3.3.90.14.00
01
001 001

Realizar o pagamento das despesas de deslocamento e diárias
DIÁRIAS - CIVIL
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

-200.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

993 01.122.1002.2002.0000
3.3.90.33.00
01
001 001

Realizar o pagamento das despesas de deslocamento e diárias
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

-40.000,00
F.R. Grupo: 0 01 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 35 , DE 11 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.871

10 01 00 CAMARA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

994 01.122.1002.2002.0000 Realizar o pagamento das despesas de deslocamento e diárias -200.000,00
3.3.90.49.00 AUXÍLIO TRANSPORTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Município

996 01.122.1002.2003.0000 Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas e outros' -50.000,00
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Município

997 01.122.1002.2003.0000 Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas e outros^ -150.771,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0 01 00
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Município

998 01.122.1002.2003.0000
3.1.90.96.00
01
001 001

Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas e outros' -38.000,00
RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO F.R. Grupo: 0
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

01 00

999 01.122.1002.2003.0000
3.3.90.92.00
01
001 001

Manter os contratos de fornecimento (locação, sistemas e outros' -46.928,00
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

01 00

1000 01.122.1002.0001.0000
3.2.90.21.00
01
001 001

Pagar os encargos especiais -84.985,00
JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 0
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

01 00

1001 01.122.1002.0001.0000
3.2.90.22.00
01
001 001

Pagar os encargos especiais -63.489,00
OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R. Grupo: 0
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

01 00

1002 01.122.1002.2001.0000
3.1.90.94.00
01
001 001

Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas -160.000,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

01 00

20 26 00 SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

273 15.122.1002.2001.0000 Realizar o pagamento das obrigações trabalhistas
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
001 001 Recursos Proprios do Município

-913.338,00
F.R. Grupo: 0 01 00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038
08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N° 35 , DE 11 DE MARÇO DE 2022 - LEI N.871
Anulação (-) -2.011.000,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

NADEGI ALVES DE QUEIROZ
Prefeita